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Nyhetsbrev fra a-ordningen 

 

Juni 2023 

A-meldingen er en månedlig  

melding fra arbeidsgiver til NAV, 

SSB og Skatteetaten.  

Meldingen inneholder informasjon 

om arbeidsforhold, inntekt,  

fradrag, forskuddstrekk,  

utleggstrekk for skattekrav, samt 

arbeidsgiveravgift og  

finansskatt for virksomheten. 

Informasjon og veiledning finner 

du på skatteetaten.no/a-

meldingen.  

 

Skjema og tjenester (A01, A10, 

A02, A03, A04, A05, A06,) finner du 

på skatteetaten.no. 

Send a-meldingen direkte på  

skatteetaten.no 

Kom raskt i gang  

Når du oppretter en a-melding på  

skatteetaten.no, kan du ved hjelp av noen 

få klikk hente opplysninger fra en  

tidligere innsendt a-melding i Altinn 

(A01).  

 

På denne måten kommer du raskt i gang 

og får en smidig overgang med den nye  

løsningen.  

Utenlandske opplysningspliktige kan også 

importere tidligere registrerte data fra 

Oppdrags- og arbeidsforholdsregisteret (OAR). 

Du får en tilpasset veiledning første gang du starter a-meldingen på  

skatteetaten.no. Veiledningen tar høyde for om du har levert a-melding  

tidligere, eller om det er første gang du leverer. 

Den nye løsningen finner du på skatteetaten.no/a10/.   

Har du spørsmål? 

For veiledning kan du kontakte oss på telefon 800 80 000.  

Hvis du ringer fra utlandet, er telefonnummeret +47 22 07 70 00. 

Bruk tastevalg 2-3.  

Alle opplysningspliktige som ikke bruker lønnssystem kan nå sende  
a-meldingen direkte på skatteetaten.no. 
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https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/skjema/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/skjema-og-tjenester/a10/
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Skattekort med kun trygdeavgift eller kildeskatt på lønn 

- full skatt på feriepengene 

Forskuddstrekk og rapportering på grensegjengere som 
arbeider i Norge 
Skattekortet har egne trekkoder som skal brukes ved 
lønnsutbetaling til arbeidstaker som kun skal betale  
trygdeavgift.  
 
Dette gjelder trekkodene: 
 
• Lønn til utenlandsk borger som er grensegjenger 
• Lønn til utenlandsk borger, kun trygdeavgift 

 
Skal du trekke etter en av disse kodene må du foreta  
forskuddstrekk alle 12 månedene i året. Dette gjelder også 
for feriepenger. 
 
Tidligere var skattekortet for grensegjengere på 10 %. For 
2023 er skattekort til grensegjenger skrevet ut etter satsen 
på trygdeavgift. For 2023 er trygdeavgiften 7,9 %.  
Se forskuddsmeldingen 2023 for mer informasjon.  
 
Feriepenger og andre ytelser som er utbetalt etter  
trekkodene nevnt over må rapporteres med  
tilleggsinformasjon  

• lønn og annen godtgjørelse som ikke er skattepliktig 

• landkode for hvor personen er skattemessig bosatt 

• og antall på timer og overtidsgodtgjørelse 
 

I all hovedsak er det grensegjengere og utenlandske  
borgere som tilhører gruppene flyvende personell, ansatte 
i landtransportnæringen og lottfiskere skattemessig bosatt 
i Norden eller annet EØS-land som har skattekort med kun 
trygdeavgift. Se mer om hvilke ansatte dette gjelder og om 
rapporteringen i veiledningen under avsnitt Lønn og annen 
godtgjørelse som ikke er skattepliktig for en person som er 
medlem av folketrygden 

Kildeskatt på lønn for utenlandske arbeidstakere 
Hvis du har ansatte som er med i kildeskatt på  
lønn-ordningen skal det trekkes kildeskatt alle månedene 
av året.  Det er ikke trekkfri utbetaling av feriepenger, og 
ikke halv skatt før jul.  

Arbeidsgiver skal bruke skattekortet som gjelder på det 
tidspunktet feriepengene utbetales. Dette gjelder også selv 
om feriepengene er opptjent tidligere. 

Unntaket for forskuddstrekk i feriepengene finner du i 
skattebetalingsloven § 5-7. Den bestemmelsen gjelder ikke 
for skattetrekk etter kildeskatteordningen, 
se skattebetalingsloven § 5-4.  

Kildeskatten blir gjort opp i det du rapporterer lønn og 
trekk. Det derfor ekstra viktig at du som arbeidsgiver  
trekker og rapporterer riktig.  Mer informasjon finner du i 
avsnittet "Kildeskatt på lønn" i veiledningen.   

 
Hvor kan jeg lese mer om feriepenger? 
Hvis du vil lese mer om rapportering av feriepenger, finner 
du informasjon i veiledningen til a-meldingen. 
 
Reglene for ferie og feriepenger kan du lese mer om på 
arbeidstilsynet sine nettsider.  
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Du skal foreta forskuddstrekk på utbetaling av feriepenger, og lønn før jul, til ansatte med skattekort som 
kun gjelder trekk for trygdeavgift eller med skattekort for kildeskatt på lønn.  

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/skattedirektoratets-meldinger/forskuddsmeldingen-2023/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/lonn-og-annen-godtgjorelse-som-ikke-er-skattepliktig-for-en-person-som-er-medlem-av-folketrygden/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/lonn-og-annen-godtgjorelse-som-ikke-er-skattepliktig-for-en-person-som-er-medlem-av-folketrygden/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/lonn-og-annen-godtgjorelse-som-ikke-er-skattepliktig-for-en-person-som-er-medlem-av-folketrygden/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-67/KAPITTEL_2-2#%C2%A75-7
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-67/KAPITTEL_2-2#%C2%A75-4
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/spesielle-grupper/kildeskatt-pa-lonn/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/feriepenger/
https://www.arbeidstilsynet.no/arbeidsforhold/ferie/feriepenger/
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Arbeidsgivers plikter  

Fra 2019 ble det innført nye regler for tips.  

Arbeidsgiverpliktene for tips ble de samme som for lønn. Det 

innebærer at det må foretas forskuddstrekk og betales  

arbeidsgiveravgift. Reglene er like for alle typer ansatte i alle 

bransjer. Reglene gjelder uavhengig av hvilken betalingsform 

som benyttes fra kundens side. Arbeidsgiver skal rapportere i 

a-meldingen det kronebeløpet hver ansatt har mottatt etter 

fordeling av tips.  

Arbeidsgiver må holde oversikt over tips og ta dette med i 

dagsoppgjøret. Det gjelder både tips som betales elektronisk 

og kontant.  

To måter å dokumentere tips på  

1. All tips registreres på kassasystemet. Tips som er  

betalt med kontanter, skal oppbevares i kassaskuffen.  

Antall tips og beløp skal fremgå av Z-rapport.  

2. Hvis tips ikke er registrert på kassasystemet, skal kon-

tanttips telles opp for seg og vises i dagsoppgjøret.  

Tips som er betalt med kort, skal fremgå av rapporten på 

betalingsterminalen.  

Husk å bruke riktig beskrivelse av tips i a-meldingen  

Tips (drikkepenger) fra arbeidsgiver eller kunde har sin egen 

beskrivelse og skal oppgis som «kontantytelse, tips».  

 

A-ordningen ser at en del arbeidsgivere feilaktig oppgir tips i 

a-meldingen på lønnsytelser som "kontantytelse, annet". Det 

er kun kontantytelser som ikke hører hjemme i noen av de 

andre lønnsytelsene du skal oppgi med denne beskrivelsen.  

 

Nyttige lenker 

Tips (drikkepenger) - veiledningen til a-meldingen  

G-2-6.2 Tips (drikkepenger) for drosjesjåfører, serverings-

personale mv. - Skatteetaten  

 

Husk at tips er skattepliktig inntekt som skal  

rapporteres i a-meldingen 
Tips (drikkepenger) er en skattepliktig fordel som mottakere har fått ved arbeid. 
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Abonnere på siste nytt fra a-ordningen  

Du kan holde deg oppdatert på hva som blir publisert  

av nyheter fra a-ordningen ved å få varsel direkte i  

Microsoft Outlook  

   Slik abonnerer du 

1. Kopier lenken under 

2. Finn mappen RSS-abonnementer i Outlook 

3. Høyreklikk på mappen og velg Legg til ny RSS-feed 

 

https://www.skatteetaten.no/rss/bedrift/arbeidsgiver/a-meldingen/siste-fra-a-ordningen/  

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/tips-drikkepenger/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/g-2-gaver-og-tilskudd-i-arbeidsforhold-mv/G-2.016/G-2.018/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/g-2-gaver-og-tilskudd-i-arbeidsforhold-mv/G-2.016/G-2.018/
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Du vil få feilmelding F231 hvis det er oppgitt en permisjon eller permittering i forrige måned som ikke er tatt med i  

a-meldingen denne måneden.  

Feilmeldingen kan skyldes at du har:   

• glemt å oppgi permisjonen eller permitteringen  

• glemt å sette sluttdato på en permisjon eller permittering som er avsluttet   

• oppgitt to permisjoner eller permitteringer forrige måned på en ansatt som bare har en permisjon eller permittering  

 

Du skal gjenta permisjonen eller permitteringen hver måned, til og med måneden den avsluttes. Det er først når du har oppgitt 

sluttdato på permisjonen eller permitteringen, og måned for sluttdato er passert, at du ikke skal gjenta den lenger.  

Fra og med august 2023 vil det bli gitt tvangsmulkt hvis feilen F231 ikke rettes innen fristen. Tvangsmulkten er 124 kroner 

(1/10 av ett rettsgebyr) per inntektsmottaker med feil per dag. Husk at mulkten løper til opplysningene er sendt inn eller feilen 

er rettet.  

Se tilbakemeldingen etter hver a-melding og rett opp i feilen innen fristen. Husk å rette den a-meldingen som er feil.  

Bestill gjerne avstemmingsinformasjon for å se hva du har rapportert.  Les mer om tvangsmulkt og klage.  

Tvangsmulkt innføres for manglende informasjon om 

permisjon eller permitteringer i a-meldingen  
Det blir innført tvangsmulkt ved manglende retting av forretningsregel 231/MAGNET_EDAG-231 fra og med 
rapporteringsmåned august 2023 som har frist 5. september 2023.  

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/feilmeldinger-magnetedag-og-tilbakemelding/tilbakemelding-a03-pa-sendt-a-melding/
https://www.skatteetaten.no/skjema/a06-avstemmingsinformasjon/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/tvangsmulkt-for-a-meldingen-og-klage/


5 

 

Hva rapporterer du i a-meldingen    
Du skal rapportere all lønn utbetalt for arbeid utført i Norge i 
a-meldingen. Utenlandske arbeidsgivere må i tillegg rappor-
tere informasjon om arbeidsforholdet i Oppdrags- og  
arbeidsforholdregisteret.  Utenlandske arbeidsgivere  
behøver ikke sende informasjon om arbeidsforholdet i   
a-meldingen.   

Hovedregelen er at ved betaling for arbeid eller virksomhet 
utført i Norge skal lønnsopplysninger leveres til Skatteetaten 
gjennom innsending av en a-melding. Plikten til å levere 
lønnsopplysninger gjelder både norske og utenlandske ar-
beidsgivere, og a-meldingen skal leveres for all arbeidsinn-
tekt, uavhengig av om inntekten er skattepliktig i Norge eller 
om arbeidstaker har skattemessig bosted utenfor Norge. 
Enkelte næringsinntekter omfattes også av  
opplysningsplikten. Dette gjelder lott eller part ved fiske eller 
fangstvirksomhet. Ved utbetalinger til personer bosatt i ut-
landet er lønnsopplysningsplikten begrenset etter  
skatteforvaltningsforskriften § 7-2-7. 

Du skal også oppgi hvor mye skatt du har trukket av lønnen 
til den enkelte ansatte, grunnlag for beregning av arbeidsgi-
veravgift, og eventuell finansskatt og utleggstrekk for  
skattekrav. Hvis dine ansatte jobber for eksempel til sjøs, gis 
det også informasjon om type båt, antall dager om bord med 
mer. I tillegg er det flere andre forhold som oppgis i  
a-meldingen.   

Skattetrekk    
Alle som jobber i Norge, skal som hovedregel trekkes skatt av 
lønnen sin. Det er den enkeltes skattekort som avgjør hvor 
mye som skal trekkes i skatt hver måned. Skattekortet viser 
også om den ansatte er med i ordningen for kildeskatt på 
lønn. Skattekortene henter du som arbeidsgiver elektronisk 
via våre nettsider eller ditt lønnssystem. Hvis den ansatte 
ikke har fått et skattekort, skal du trekke 50 prosent i skatt.    

Hvis du som arbeidsgiver mener at inntekten til den ansatte 
ikke skal skattlegges i Norge på bakgrunn av en skatteavtale, 
kan du søke om trekkfritak. Er du en arbeidsgiver fra Norden, 
vil også skjemaene NT1 og NT2 være aktuelle for å avklare 
hvor skattetrekket skal gjennomføres.   

Trygde- og arbeidsgiveravgift    
Du må som hovedregel betale arbeidsgiveravgift for alle 
lønnskostnader som etter norsk intern rett er skattepliktige 
til Norge, samt av arbeidsgivers premie og tilskudd til  
pensjon (dette gjelder selv om en eventuell skatteavtale ikke 
gir Norge rett til å beskatte inntekten). Hvor mye som skal 
betales i arbeidsgiveravgift, bestemmes av hvilken  
arbeidsgiveravgiftssone lønnskostnaden er knyttet til.    

Unntak fra å betale ordinær arbeidsgiveravgift gjelder der 
arbeidstaker er dekket av trygdeordning i en annen EØS stat 
eller hvis arbeidstaker kun utfører arbeid på  
kontinentalsokkelen eller i norsk territorialfarvann.   
Et unntak må dokumenteres med vedtak fra NAV om fritak 
for medlemskap i norsk folketrygd. Husk at oppgitt  
lønnsbeskrivelse i a-meldingen i disse tilfellene må være uten 
arbeidsgiveravgift. Det er kun registrert fritak hos Skatteeta-
ten som gir grunnlag for å unnlate betaling av arbeidsgiver-
avgift og fritak for betaling av trygdeavgift for den ansatte.   
Uavhengig av fritak fra trygden skal det i 2023 betales ekstra 
arbeidsgiveravgift på all inntekt for arbeid utført i Norge.  

Utenlandske arbeidsgivere med utenlandske ansatte i 

Norge   
Har du som arbeidsgiver utenlandske ansatte som utfører arbeid i Norge, skal du levere a-melding med  
informasjon om lønn og arbeidsforhold. De som rapporterer arbeidsforholdene via Oppdrags- og  
arbeidstakerregisteret (OAR), behøver bare å rapportere lønn via a-meldingen.  
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Nyttige lenker 

Veiledning til a-meldingen - Skatteetaten  

Utenlandske arbeidsgivere – opplysningsplikt i a-

meldingen - Skatteetaten  

Nordisk trekkavtale - Skatteetaten  

Arbeidsgiveravgift - soneinndeling - Skatteetaten  

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/spesielle-grupper/utenlandske-arbeidsgivere--opplysningsplikt-i-a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/spesielle-grupper/utenlandske-arbeidsgivere--opplysningsplikt-i-a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/utenlandsk/selvstendig-naringsdrivende/arbeidsgiver/nordisk-trekkavtale/
https://www.skatteetaten.no/satser/arbeidsgiveravgift-soneinndeling/
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Har du spørsmål om a-meldingen?  

 

Se først om du finner svaret på våre nettsider skatteetaten.no/a-meldingen/ 

 

Ønsker du å kontakte Skatteetaten på telefon kan du ringe 800 80 000.  
Ringer du fra utlandet er nummeret  +47 22 07 70 00.  

Tastevalg 1-3 for privatpersoner 

  Tastevalg  2-3 for næringsdrivende 

Tastevalg 3-3 for revisorer, regnskapsførere mv.  

 

Du kan også sende skriftlig henvendelse med Skatteetatens kontaktskjema 
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Frister og betaling i a-meldingen sommeren 2023 

Måned Frist for å levere 

a-melding 

Frist for å betale  

terminoppgjøret 

Grunnlag for betaling av forskuddstrekk,  

arbeidsgiveravgift og utleggstrekk for skattekrav 

Juni 5. juli 17. juli Beløp rapportert for månedene mai og juni 

Juli 7. august   

August 5. september 15. september Beløp rapportert for månedene juli og august 

Skal du ha sommerfri? Du kan sende a-meldingen to måneder fram i tid.  
Husk at fristen gjelder både for arbeidsforhold og inntekt dersom du rapporterer på 
forhånd.  
 
Se alle frister for levering og betaling i a-meldingen. 

https://www.skatteetaten.no/a-meldingen
https://www.skatteetaten.no/kontakt/skriv/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/frister-og-betaling-i-a-meldingen/

